3
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_13.04.2004_                                                                                                               №_752_
О праздновании Дня Победы.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.08.2002 года № 841 «О подготовке и проведении празднования 60-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне», с Планом действий Правительства Российской Федерации по улучшению социально-экономического положения инвалидов и участников ВОВ на 2003-2005 г.г., в соответствии с Федеральным Законом «О днях воинской Славы» № 32 от 13.03.1999 года, в целях развития системы патриотического воспитания граждан округа Муром, в связи с приближающейся 59-й годовщиной со дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне и руководствуясь Уставом округа

постановляю:
1. Состав оргкомитета по проведению мероприятий, посвященных Дню Победы, утвердить (приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 59-й годовщине со дня Победы (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять необходимые меры для решения неотложных проблем социальной защиты и медицинского обслуживания ветеранов ВОВ, по усилению военно-патриотического воспитания молодежи, приведения мест захоронения павших героев войны, мемориальных памятников, памятных обелисков, площадей и скверов в надлежащий порядок.

4. Управлению внутренних дел (А.В. Жагров) обеспечить порядок в местах проведения массовых мероприятий.

5. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить освещение памятных мероприятий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром О.А. Барышеву.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	В.А. Качеван

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке мероприятий, посвященных Дню Победы

	● Барышева О.А.
	- зам. Главы администрации округа по социальным вопросам,

председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	• Блинова В.П.
	- зам. Главы администрации округа, председатель комитета по развитию потребительского рынка;

	• Бречко О.П.
	- зам. Главы администрации округа,

начальник финансового управления;

	• Власов В.В.
	- зам. Главы (управделами) администрации округа;

	• Голубев В.А.
	- зам. Главы администрации округа, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	• Алексутина Л.В.
	- начальник управления культуры администрации округа;

	• Воронцов В.В.
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, правоохранительных органов ( по согласованию);

	• Жагров А.В.
	- начальник УВД округа Муром;

	• Клещевникова В.И.
	- начальник Управления образования администрации округа Муром;

	• Киммель В.Л.
	- директор МЦ ЖКХ;

	• Копытин В.М.
	- зам. Главы администрации по устойчивому функционированию хозяйственного комплекса;

	• Мальцева М.В.
	- начальник управления социальной защиты населения администрации округа Муром;

	• Павлов А.Н.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор округа Муром;

	• Павлов В.А.
	- председатель местной общественной организации «Муромское городское объединение предпринимателей» (по согласованию);

	• Пестова И.М.
	- исполнительный директор МУ «Фонд социальной поддержки населения»;

	• Пенская Т.В.
	- директор МУ ММТК «Муромский Меридиан»;

	• Семенова М.В.
	- председатель комитета по проблемам семьи и молодежи;

	• Старкова Т.Н.
	- главный редактор газеты «Муромский край»;

	• Щавлев А.В.
	- начальник Муромского гарнизона, военный комиссар округа Муром (по согласованию);

	• Шекурова Н.И.
	- председатель комитета территориального самоуправления;

	• Шилоткач В.М.
	- заведующий мобилизационным отделом администрации округа Муром;

	• Фролов В.М.
	- председатель спорткомитета администрации округа Муром;

	• Фомин С.А.
	- начальник ГУ Управления пенсионного фонда РФ в округе Муром Владимирской области;

	• Харитонов В.Ф.
	- генеральный директор ОАО «Муромтепловоз», председатель Совета директоров (по согласованию);

	• Храмов Н.Н.
	- первый зам. Главы администрации, начальник управления сельского хозяйства.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению празднования 59 годовщины Победы

в Великой Отечественной войне.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	Раздел I.

	Военно-мемориальные мероприятия.

	1.1.
	Осуществить ремонт и реставрацию памятников, обелисков, мемориалов воинской славы.
	- до 30.04.2004 г.
	Копытин В.М.

Киммель В.Л.

МЦ ЖКХ,

предприятия разных форм собственности

	1.2.
	Трудовой десант по уборке подшефных могил
	- 3-4.05.2004 г.
	Семенова М.В.

КпСМ

	1.3.
	Подготовить  поздравление ветеранам Великой Отечественной войны в СМИ.
	- до 09.05.2004 г.
	Власов В.В. – зам. Главы (управделами) администрации

	1.4.
	Проведение операции «Поздравь ветерана»
	- до 09.05.2004 г.
	Совет ветеранов, комитеты общественного самоуправления, УО, КпСМ

	1.5.
	Акция «Письмо солдату» - поздравление подшефных воинских частей
	- до 09.05.2004 г.
	Администрация округа Муром, УО, КпСМ

	Раздел II.

	Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и участников

 Великой Отечественной войны.

	2.1.
	Организовать работу по оказанию материальной и натуральной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны.
	- 1-10 мая 2004 г.
	Предприятия разных форм собственности, Фонд соц.поддержки населения

	2.2.
	Произвести комплексный медицинский осмотр участников и инвалидов ВОВ, блокадников Ленинграда, бывших узников концлагерей.
	- апрель-май 2004 г.
	Моисеева Т.Н., управление здравоохранения

	2.3.
	Взять на особый контроль финансирование услуг по зубопротезированию и лекарственному обеспечению участников и инвалидов ВОВ
	- постоянно
	Мальцева В.М. управление социальной защиты, Моисеева Т.Н., управление здравоохранения

	2.4.
	Посетить тяжелобольных инвалидов и участников войны на дому, в больнице
	- постоянно
	Управление социальной защиты населения, Фонд социальной поддержки, Совет ветеранов,

Мальцева М.В.

Пестова И.М.

Воронцов В.В.

	2.5.
	Подведение итогов обследования условий жизни участников и инвалидов Великой Отечественной войны
	- до 01 мая 2004 г.
	Управление социальной защиты населения

Мальцева М.В.

	2.6.
	Формирование электронной базы данных по учету инвалидов и участников ВОВ, проживающих на территории округа Муром
	- до 01 мая 2004 г.
	-«»-

	2.7.
	Организовать встречу администрации округа Муром с бывшими узниками фашистских концлагерей.
	14.04.2004 г.
	-«»-

	2.8.
	Оказание шефской помощи одиноким участникам и инвалидам ВОВ, вдовам погибших, участникам трудового фронта студентами социального факультета ВИ ВлГУ
	Апрель 2004 г.
	-«»-

	2.9.
	Провести встречи с участниками ВОВ и тружениками тыла, проживающими в домах временного проживания, отделениях сестринского ухода в участковых больницах (д.Пестенькино, Б.-Глеб) с участием Главы округа, его заместителей привлечь к участию в мероприятиях детей и подростков из социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних
	- до 09.05.2004 г.
	Управление социальной защиты,

Мальцева М.В.

Морозова В.В.

	2.10.
	Провести благотворительный обед для членов Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов
	- 7.05.2004 г.
	Пестова И.М.,

Фонд социальной поддержки населения

	Раздел III.

	Информационно-пропагандистские, спортивные, культурно-массовые мероприятия.

	3.1.
	Проведение акции «Островки памяти»
	- 07.05.2004 г.
	Клещевникова В.И.

Управление образования, руководители образовательных учреждений

	3.2.
	Военно-спортивная игра  «Орленок»
	- 07.05.2002 г.
	Клещевникова В.И.,

УО,

Щавлев А.В.,

начальник Муромского гарнизона

	3.3.
	Слет воспитанников военно-патриотических клубов
	- 06.05.2004 г.
	Клещевникова В.И.

УО

	3.4.
	Конкурс сочинений «Орден в твоем доме»
	- с 25 по 30.04.2004 года
	-«»-

	3.5.
	Конкурс рисунков «Нам нужен мир»
	- с 01 по 12.05.2004 года
	Клещевникова В.И.

УО

Алексутина Л.В.

УК

	3.6.
	Детский праздник «Салют, Победа!»
	- 8 мая 2004 г.
	УО,

Клещевникова В.И.

	3.7.
	Встреча ветеранов ВОВ с подростками микрорайонов, сельских округов «Чтобы помнили»
	- с 07 по 14.05.2004 года

(по особому плану)
	Председатель КТСУ Шекурова Н.И.

	3.8.
	Факельное шествие к памятнику Н.Ф.Гастелло
	- 8 мая 2004 г.
	Управление образования, школа № 28,

	3.9.
	Циклы книжных выставок, посвященных участию советского народа в Великой Отечественной войне.
	- апрель-май
	Управление культуры,

Алексутина Л.В.

ЦБС,

Евсеева М.В.

	3.10.
	Городские соревнования по военно-спортивному многоборью, посвященные Дню Победы (среди команд профессиональных, среднеспециальных и высших учебных заведений)
	- 23.04.2004 г.
	Военный

комиссариат

Щавлев А.В.

	3.11.
	Кубок Победы по футболу в 5-ти возрастных группах
	- 28.04. по 15.05.2004 г.
	Спорткомитет

Фролов В.М.

парк 50-летия Советской власти

	3.12.
	Легкоатлетическая эстафета по улицам города в честь Победы
	- 07.05.2004 г.

улицы города
	Спорткомитет

Фролов В.М.

	3.13.
	Турнир по шахматам в честь Дня Победы
	- 08.05.2004 г.

д/с «Ока»
	Спорткомитет

Фролов В.М.

	3.14.
	Встреча клуба «Ветеран».

Концерт мужского фольклорного ансамбля «Мурома»
	06.05.2004 г.
	Алексутина Л.В.

УО

Баранова А.И.

ДНТ

	3.15.
	Кинофестиваль «Путь к Победе!»
	- с 07. по 09.05.2004 года
	Волкова Н.И., директор кинозрелищного объединения

	Раздел IV.

	Торжественно-праздничные мероприятия.

	4.1.
	Направить поздравления от имени Главы округа и председателя окружного Совета народных депутатов ветеранам Великой Отечественной войны
	- до 07.05.2004 г.
	Комитеты общественного самоуправления, Совет ветеранов

Шекурова Н.И.

Воронцов В.В.

	4.2.
	Праздничные вечера, встречи для ветеранов ВОВ, тружеников тыла на предприятиях разных форм собственности, учреждениях бюджетной сферы
	- до 09.05.2004 г.
	Руководители предприятия, профсоюзные комитеты, начальники управлений

	4.3.
	Организация почетного караула у памятников воинам:

- у памятника по ул. Московской;

- в микрорайоне Вербовский;

- в микрорайоне Карачарово;

- у памятника Н.Ф.Гастелло;

- у обелиска на стадионе «Локомотив»;

- у броненосца «Илья Муромец»;

- у мемориальной доски Герою Советского Союза Шихомидову;

- у мемориальной доски зенитчиц (Привокзальная площадь);
	- 09.05.2004 г.
	Управление образования, Муромский гарнизон, комитет по проблемам семьи и молодежи

	4.4.
	Торжественное собрание «Помнит мир спасенный»
	- 07.05.2004 г.
	Совет ветеранов, военный комиссариат, администрация округа Муром

	4.5.
	Организовать митинги, торжественное возложение венков и цветов к памятникам, обелискам, захоронениям воинов:

- в Александровке;

- у памятника по ул. Московской;

- в микрорайоне Вербовский;

- в микрорайоне Карачарово;

- на Привокзальной площади;

- у памятника Н.Ф.Гастелло;

- на Напольном кладбище.
	- 07.05.2004 г.

- 09.05.2004 г.
	Шекурова Н.И.

Храмов Н.Н.

Барышева О.А.

Голубев В.А.

Копытин В.М.

Власов В.В.

	4.6.
	Праздничные мероприятия в парках города
	(по особому плану)
	Управление культуры

Алексутина Л.В.

	4.7.
	День открытых дверей в доме Зворыкиных
	- 09.05.2002 г.
	Алексутина Л.В.

Управление культуры

МИХМ

Анучкина А.А.

	4.8.
	Концертная программа творческих коллективов, посвященная 9 мая для детей и подростков в ДК города, в парках, сельских клубах и домах культуры
	09.05.2004 г.

(по особому плану)
	Алексутина Л.В.

Управление культуры

Администрации сельских округов

	4.9.
	Праздник «Серебряные трубы» - Победе!
	- 09.05.2004 г.

13.00

на ступеньках ДК им. 1100-летия г.Мурома
	Козлова Н.А., директор ДК им. 1100-летия г. Мурома

	4.10.
	Концерт учащихся музыкальных школ города
	09.05.2004 г.

14-00
	УО

Алексутина Л.В.

	4.11.
	Праздничный фейерверк
	- 09.05.2004 г.

22.00
	УК,

Алексутина Л.В.

Приложение № 1

 к постановлению Главы округа Муром

№ 752  от 13.04.2004г.

Приложение № 2

к постановлению Главы округа Муром

№ 752   от 13.04.2004г.